

Obiectivul: Lucrări de reparație a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"

Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2019-05-10

Valoarea de deviz 3 840 977,42 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"						
Devizul: Lucrari de constructie cota 0.000						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Tavane				
1.1.1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" de tip Tigular , inclusiv sistemul-grila	m2	375,00	326,08	122 278,13
					66,00	24 750,00
1.1.2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor existente - incaperea tehnica	m2	9,60	3,25	31,20
					0,90	8,64
1.1.3	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - incaperea tehnica	m2	9,60	34,53	331,46
					20,70	198,72
	Cap 1	TOTAL Tavane				122 640,79
		Inclusiv salariul				24 957,36
	Cap 2	Demolari/demontari				
1.1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	733,00	9,10	6 670,30
					8,10	5 937,30
1.1.5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (framughi)	m2	21,00	12,60	264,60
					12,60	264,60
1.1.6	RpCR29A	Curatarea vopselei pervazurilor din beton	m2	11,25	16,90	190,13
					6,90	77,63
1.1.7	RpCO56A	Demontari: grilelor	m2	15,00	12,60	189,00
					12,60	189,00
1.1.8	RpCO56B	Demontari: - jaluzelelor verticale la ferestre	m2	21,00	28,20	592,20
					28,20	592,20
1.1.9	RpCO37A k-0.5	Demontarea pervazului la usi	m	108,00	24,78	2 676,51
					23,40	2 527,20
	Cap 2	TOTAL Demolari/demontari				10 582,74
		Inclusiv salariul				9 587,93
	Cap 3	Pereti				
1.1.10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pereti	m2	733,00	12,60	9 235,80
					4,20	3 078,60
1.1.11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	733,00	55,03	40 333,69
					36,00	26 388,00
1.1.12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	733,00	51,75	37 933,48
					36,60	26 827,80
1.1.13	CF51B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). - 5mm	m2	733,00	51,17	37 507,61
					36,00	26 388,00
1.1.14	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet,	m2	733,00	14,01	10 266,18

		inclusiv stratul de amorsaj.			6,00	4 398,00
1.1.15	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor-2 mm	m2	733,00	41,49	30 410,12
					33,00	24 189,00
1.1.16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - grund de tip selectone	m2	733,00	15,09	11 060,97
					4,20	3 078,60
1.1.17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - de tip Selectone	m2	733,00	82,80	60 689,47
					36,60	26 827,80
1.1.18	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice	m	332,00	24,99	8 295,02
					15,60	5 179,20
1.1.19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la glafuri	m2	66,40	12,60	836,64
					4,20	278,88
1.1.20	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri	m2	66,40	82,80	5 497,91
					44,58	2 960,11
1.1.21	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. - glafuri	m2	66,40	14,01	929,98
					6,00	398,40
1.1.22	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor - 2 mm	m2	66,40	41,49	2 754,75
					33,00	2 191,20
1.1.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a glafuri	m2	66,40	3,25	215,80
					0,90	59,76
1.1.24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	66,40	34,53	2 292,61
					20,70	1 374,48
1.1.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor existente - incaperea tehnica	m2	66,40	3,25	215,80
					0,90	59,76
1.1.26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - incaperea tehnica	m2	66,40	34,53	2 292,61
					20,70	1 374,48
1.1.27	CE17A	Strat polimeric pentru protectia ferestrelor si usilor existente	m2	120,00	28,20	3 384,18
					7,50	900,00
1.1.28	RpCR06C1	Vopsirea cu vopsea a pervazurilor din beton cu chitirea preventiva	m2	11,25	58,85	662,07
					33,30	374,63
Cap 3		TOTAL Pereti				264 814,68
		Inclusiv salariul				156 326,70
Cap 4		Tamplarie				
1.1.29	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice - cu 5 camere	m2	21,00	1 856,42	38 984,82
					21,00	441,00
1.1.30	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat.	m	85,00	19,86	1 688,10
					6,00	510,00
1.1.31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pereti	m2	17,00	12,60	214,20
					4,20	71,40
1.1.32	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	17,00	82,80	1 407,60
					44,58	757,86
1.1.33	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor k-2	m2	17,00	41,49	705,28
					33,00	561,00
1.1.34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a glafuri	m2	17,00	3,25	55,25
					0,90	15,30
1.1.35	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	17,00	34,53	586,96
					20,70	351,90
1.1.36	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre - verticale	m2	21,00	530,07	11 131,50
					24,00	504,00
1.1.37	CK07A	Glafuri montate la usi	m	108,00	83,05	8 969,40
					9,60	1 036,80
Cap 4		TOTAL Tamplarie				63 743,11
		Inclusiv salariul				4 249,26
Cap 5		Pardosele				
1.1.38	CG36A	Pardoseli din placi laminat cl. 34 montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	27,10	282,16	7 646,43
					39,00	1 056,90
Cap 5		TOTAL Pardosele				7 646,43
		Inclusiv salariul				1 056,90

Total manopera (ore)	6 539,27
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		469 427,73
Asigurari sociale si medicale	22,50%	44 140,08
Total		513 567,82
Cheltuieli de transport	5,00%	13 573,97
Total		527 141,79
Cheltuieli de regie	3,00%	15 814,25
Total		542 956,04
Beneficiu de deviz	2,00%	10 859,12

Total Deviz fara TVA	553 815,16
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrări de reparație a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"

Devizul: Lucrari de constructie cota 3.600

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Tavane				
1.2.1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" de tip Tigular , inclusiv sistemul-grila	m2	225,00	326,08	73 366,88
					66,00	14 850,00
	Cap 1	TOTAL Tavane				73 366,88
		Inclusiv salariul				14 850,00
	Cap 2	Demolari/demontari				
1.2.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	504,00	9,10	4 586,40
					8,10	4 082,40
1.2.3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (framughi)	m2	18,10	12,60	228,06
					12,60	228,06
1.2.4	RpCR29A	Curatarea vopselei pervazurilor din beton	m2	4,50	16,90	76,05
					6,90	31,05
1.2.5	CK26A	Demontarea pervazului la ferestre 450mm	m	3,00	81,23	243,69
					10,80	32,40
1.2.6	RpCO56B	Demontari: - jaluzelelor verticale la ferestre	m2	18,80	28,20	530,16
					28,20	530,16
1.2.7	RpCO37A k-0.5	Demontarea pervazului la usi	m	113,00	24,78	2 800,42
					23,40	2 644,20
	Cap 2	TOTAL Demolari/demontari				8 464,78
		Inclusiv salariul				7 548,27
	Cap 3	Pereti				
1.2.8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pereti	m2	504,00	12,60	6 350,40
					4,20	2 116,80
1.2.9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	504,00	55,03	27 732,85
					36,00	18 144,00
1.2.10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	504,00	51,75	26 082,50
					36,60	18 446,40
1.2.11	CF51B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). - 5mm	m2	504,00	51,17	25 789,68
					36,00	18 144,00
1.2.12	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - pereti	m2	504,00	14,01	7 058,87
					6,00	3 024,00
1.2.13	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor-2 mm	m2	504,00	41,49	20 909,55
					33,00	16 632,00
1.2.14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - grund de tip selectone	m2	504,00	15,09	7 605,36
					4,20	2 116,80
1.2.15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	504,00	82,80	41 729,18

		amestec "TINC" la pereti - de tip Selectone			36,60	18 446,40
1.2.16	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice	m	136,00	24,99	3 397,96
					15,60	2 121,60
1.2.17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la glafuri	m2	40,80	12,60	514,08
					4,20	171,36
1.2.18	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri	m2	40,80	82,80	3 378,23
					44,58	1 818,86
1.2.19	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. - glafuri	m2	40,80	14,01	571,43
					6,00	244,80
1.2.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor - 2 mm	m2	40,80	41,49	1 692,68
					33,00	1 346,40
1.2.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a glafuri	m2	40,80	3,25	132,60
					0,90	36,72
1.2.22	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	40,80	34,53	1 408,71
					20,70	844,56
1.2.23	CE17A	Strat polimeric pentru protectia ferestrelor si usilor existente	m2	95,00	28,20	2 679,14
					7,50	712,50
1.2.24	RpCR06C1	Vopsirea cu vopsea a pervazurilor din beton cu chitirea preventiva	m2	4,50	58,85	264,83
					33,30	149,85
	Cap 3	TOTAL Pereti				177 298,07
		Inclusiv salariul				104 517,05
	Cap 4	Tamplarie				
1.2.25	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice - cu 5 camere	m2	18,10	1 856,42	33 601,20
					21,00	380,10
1.2.26	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat.	m	69,00	19,86	1 370,34
					6,00	414,00
1.2.27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pereti	m2	20,70	12,60	260,82
					4,20	86,94
1.2.28	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	20,70	82,80	1 713,96
					44,58	922,81
1.2.29	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor k-2	m2	20,70	41,49	858,79
					33,00	683,10
1.2.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a glafuri	m2	20,70	3,25	67,28
					0,90	18,63
1.2.31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	20,70	34,53	714,71
					20,70	428,49
1.2.32	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre -450mm	m	3,00	216,28	648,83
					10,80	32,40
1.2.33	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre - verticale	m2	18,80	530,07	9 965,34
					24,00	451,20
1.2.34	CK07A	Glafuri montate la usi	m	113,30	83,05	9 409,57
					9,60	1 087,68
	Cap 4	TOTAL Tamplarie				58 610,83
		Inclusiv salariul				4 505,35

Total manopera (ore)	4 380,69
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		317 740,55
Asigurari sociale si medicale	22,50%	29 569,65
Total		347 310,20
Cheltuieli de transport	5,00%	9 252,53
Total		356 562,73
Cheltuieli de regie	3,00%	10 696,88
Total		367 259,62
Beneficiu de deviz	2,00%	7 345,19

Total Deviz fara TVA	374 604,81
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrări de reparație a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"
Devizul: Lucrari de constructie cota 7,200

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Tavane				
1.3.1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" de tip Tigular , inclusiv sistemul-grila	m2	160,00	326,08	52 172,00
					66,00	10 560,00
	Cap 1	TOTAL Tavane				52 172,00
		Inclusiv salariul				10 560,00
	Cap 2	Demolari/demontari				
1.3.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	395,00	9,10	3 594,50
					8,10	3 199,50
1.3.3	RpCR29A	Curatarea vopselei pervazurilor din beton	m2	10,50	16,90	177,45
					6,90	72,45
1.3.4	RpCO37A k-0.5	Demontarea pervazului la usi	m	118,00	24,78	2 924,34
					23,40	2 761,20
	Cap 2	TOTAL Demolari/demontari				6 696,29
		Inclusiv salariul				6 033,15
	Cap 3	Pereti				
1.3.5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pereti	m2	395,00	12,60	4 977,00
					4,20	1 659,00
1.3.6	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	395,00	55,03	21 735,07
					36,00	14 220,00
1.3.7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	395,00	51,75	20 441,65
					36,60	14 457,00
1.3.8	CF51B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). - 5mm	m2	395,00	51,17	20 212,15
					36,00	14 220,00
1.3.9	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - pereti	m2	395,00	14,01	5 532,25
					6,00	2 370,00
1.3.10	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor-2 mm	m2	395,00	41,49	16 387,44
					33,00	13 035,00
1.3.11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - grund de tip selectone	m2	395,00	15,09	5 960,55
					4,20	1 659,00
1.3.12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - de tip Selectone	m2	395,00	82,80	32 704,42
					36,60	14 457,00
1.3.13	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice	m	91,00	24,99	2 273,64
					15,60	1 419,60
1.3.14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la glafuri	m2	27,30	12,60	343,98
					4,20	114,66
1.3.15	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri	m2	27,30	82,80	2 260,43
					44,58	1 217,03
1.3.16	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. - glafuri	m2	27,30	14,01	382,36
					6,00	163,80
1.3.17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor - 2 mm	m2	27,30	41,49	1 132,60
					33,00	900,90
1.3.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a glafuri	m2	27,30	3,25	88,73
					0,90	24,57
1.3.19	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	27,30	34,53	942,59
					20,70	565,11
1.3.20	CE17A	Strat polimeric pentru protectia ferestrelor si usilor existente	m2	157,00	28,20	4 427,64
					7,50	1 177,50
1.3.21	RpCR06C1	Vopsirea cu vopsea a pervazurilor din beton cu chituirea	m2	10,50	58,85	617,94

		preventiva				33,30	349,65
1.3.22	CK07A	Glafuri montate la usi	m	118,00		83,05	9 799,90
						9,60	1 132,80
	Cap 3	TOTAL Pereti					150 220,33
		Inclusiv salariul					83 142,62
	Cap 4	Sala de sport					
1.3.23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	379,00		9,10	3 448,90
						8,10	3 069,90
1.3.24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	289,00		9,10	2 629,90
						8,10	2 340,90
1.3.25	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	289,00		7,32	2 115,48
						6,60	1 907,40
1.3.26	RpCK01B k-2	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 6 cm	m2	289,00		120,00	34 680,58
						50,40	14 565,60
1.3.27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt" intr-un strat pardosele	m2	289,00		12,60	3 641,40
						4,20	1 213,80
1.3.28	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli - covor sportiv "Teraflex Sport M Performance" gr. 10 mm	m2	289,00		1 072,22	309 871,62
						95,70	27 657,30
1.3.29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pereti	m2	379,00		12,60	4 775,40
						4,20	1 591,80
1.3.30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	379,00		51,75	19 613,63
						36,60	13 871,40
1.3.31	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor-2 mm	m2	379,00		41,49	15 723,65
						33,00	12 507,00
1.3.32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone la pereti	m2	379,00		3,25	1 231,75
						0,90	341,10
1.3.33	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	379,00		34,53	13 085,81
						20,70	7 845,30
1.3.34	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi.	m2	95,00		50,95	4 839,87
						23,40	2 223,00
1.3.35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	289,00		51,75	14 956,04
						36,60	10 577,40
1.3.36	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor-2 mm	m2	289,00		41,49	11 989,80
						33,00	9 537,00
1.3.37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone la tavane	m2	289,00		3,25	939,25
						0,90	260,10
1.3.38	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	379,00		34,53	13 085,81
						20,70	7 845,30
1.3.39	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	668,00		34,26	22 886,21
						22,50	15 030,00
1.3.40	CK07A k-0.5	Demontarea glafuri la ferestre	m	15,00		4,83	72,38
						4,80	72,00
1.3.41	RpCR10C	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn - scari din lemn	m2	42,00		62,70	2 633,19
						36,60	1 537,20
1.3.42	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior -- tevi	m2	31,30		71,21	2 228,87
						57,30	1 793,49
1.3.43	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	18,40		10,15	186,76
						9,00	165,60
1.3.44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pardosele	m2	18,40		12,60	231,84
						4,20	77,28
1.3.45	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	18,40		60,00	1 104,02
						25,20	463,68
1.3.46	CG36A	Pardoseli din placi laminat cl. 34 montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	18,40		282,16	5 191,67
						39,00	717,60
1.3.47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" de tip Tigular , inclusiv sistemul-grila	m2	18,40		326,08	5 999,78
						66,00	1 214,40
	Cap 4	TOTAL Sala de sport					497 163,61

	Inclusiv salariul				138 425,55
--	-------------------	--	--	--	------------

Total manopera (ore)					7 938,71
-----------------------------	--	--	--	--	-----------------

Total greutate materiale (tone)					0,00
--	--	--	--	--	-------------

Total					706 252,22
Asigurari sociale si medicale			22,50%		53 586,30
Total					759 838,52
Cheltuieli de transport			5,00%		22 788,75
Total					782 627,27
Cheltuieli de regie			3,00%		23 478,82
Total					806 106,08
Beneficiu de deviz			2,00%		16 122,12

Total Deviz fara TVA					822 228,21
-----------------------------	--	--	--	--	-------------------

Obiectul: Lucrări de reparație a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"

Devizul: Lucrari de constructie cota 10.800

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Tavane				
1.4.1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" de tip Tigular , inclusiv sistemul-grila	m2	191,00	326,08	62 280,33
					66,00	12 606,00
	Cap 1	TOTAL Tavane				62 280,33
		Inclusiv salariul				12 606,00
	Cap 2	Demolari/demontari				
1.4.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	484,00	9,10	4 404,40
					8,10	3 920,40
1.4.3	RpCR29A	Curatarea vopselei pervazurilor din beton	m2	6,00	16,90	101,40
					6,90	41,40
1.4.4	RpCO37A k-0.5	Demontarea pervazului la usi	m	92,00	24,78	2 279,99
					23,40	2 152,80
	Cap 2	TOTAL Demolari/demontari				6 785,79
		Inclusiv salariul				6 114,60
	Cap 3	Pereti				
1.4.5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pereti	m2	484,00	12,60	6 098,40
					4,20	2 032,80
1.4.6	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	484,00	55,03	26 632,34
					36,00	17 424,00
1.4.7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	484,00	51,75	25 047,48
					36,60	17 714,40
1.4.8	CF51B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). - 5mm	m2	484,00	51,17	24 766,28
					36,00	17 424,00
1.4.9	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	484,00	14,01	6 778,76
					6,00	2 904,00
1.4.10	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor-2 mm	m2	484,00	41,49	20 079,80
					33,00	15 972,00
1.4.11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - grund de tip selectone	m2	484,00	15,09	7 303,56
					4,20	2 032,80
1.4.12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - de tip Selectone	m2	484,00	82,80	40 073,26
					36,60	17 714,40
1.4.13	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice	m	116,00	24,99	2 898,26
					15,60	1 809,60
1.4.14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la glafuri	m2	34,80	12,60	438,48

					4,20	146,16
1.4.15	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri	m2	34,80	82,80	2 881,43
					44,58	1 551,38
1.4.16	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. - glafuri	m2	34,80	14,01	487,40
					6,00	208,80
1.4.17	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor - 2 mm	m2	34,80	41,49	1 443,75
					33,00	1 148,40
1.4.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a glafuri (culori aprinse si intense)	m2	34,80	3,25	113,10
					0,90	31,32
1.4.19	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	34,80	34,53	1 201,55
					20,70	720,36
1.4.20	CE17A	Strat polimeric pentru protectia ferestrelor si usilor existente	m2	70,00	28,20	1 974,11
					7,50	525,00
1.4.21	RpCR06C1	Vopsirea cu vopsea a pervazurilor din beton cu chitirea preventiva	m2	6,00	58,85	353,11
					33,30	199,80
1.4.22	CK07A	Glafuri montate la usi	m	92,00	83,05	7 640,60
					9,60	883,20
	Cap 3	TOTAL Pereti				176 211,68
		Inclusiv salarii				100 442,42

Total manopera (ore)	3 972,10
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		245 277,79
Asigurari sociale si medicale	22,50%	26 811,68
Total		272 089,47
Cheltuieli de transport	5,00%	6 248,38
Total		278 337,85
Cheltuieli de regie	3,00%	8 350,14
Total		286 687,99
Beneficiu de deviz	2,00%	5 733,76

Total Deviz fara TVA	292 421,75
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrări de reparație a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"

Devizul: Subsol						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
					Incl. salariul	Incl. salariul
	Cap 1	Tavane				
1.5.1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2	51,10	224,18	11 455,60
					76,20	3 893,82
1.5.2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - tavan	m2	51,10	14,01	715,69
					6,00	306,60
1.5.3	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor-2 mm	m2	51,10	41,49	2 120,00
					33,00	1 686,30
1.5.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a tavanelor	m2	51,10	3,25	166,08
					0,90	45,99
1.5.5	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	51,10	34,53	1 764,34
					20,70	1 057,77
	Cap 1	TOTAL Tavane				16 221,70
		Inclusiv salarii				6 990,48
	Cap 2	Demolari/demontari				
1.5.6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	176,00	9,10	1 601,60
					8,10	1 425,60
1.5.7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	51,10	10,15	518,67
					9,00	459,90

1.5.8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie	m2	51,10	24,60	1 257,06
					23,40	1 195,74
1.5.9	RpCO37A k-0.5	Demontarea pervazului la usi	m	21,60	24,78	535,30
					23,40	505,44
	Cap 2	TOTAL Demolari/demontari				3 912,63
		Inclusiv salariul				3 586,68
	Cap 3	Pereti				
1.5.10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pereti	m2	176,00	12,60	2 217,60
					4,20	739,20
1.5.11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	176,00	55,03	9 684,49
					36,00	6 336,00
1.5.12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	176,00	51,75	9 108,18
					36,60	6 441,60
1.5.13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	176,00	14,01	2 465,00
					6,00	1 056,00
1.5.14	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor-2 mm	m2	176,00	41,49	7 301,75
					33,00	5 808,00
1.5.15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - grund de tip selectone	m2	176,00	15,09	2 655,84
					4,20	739,20
1.5.16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - de tip Selectone	m2	176,00	82,80	14 572,10
					36,60	6 441,60
1.5.17	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice	m	18,00	24,99	449,73
					15,60	280,80
1.5.18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la glafuri	m2	5,40	12,60	68,04
					4,20	22,68
1.5.19	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri	m2	5,40	82,80	447,12
					44,58	240,73
1.5.20	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. - glafuri	m2	5,40	14,01	75,63
					6,00	32,40
1.5.21	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor - 2 mm	m2	5,40	41,49	224,03
					33,00	178,20
1.5.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a glafuri	m2	5,40	3,25	17,55
					0,90	4,86
1.5.23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	5,40	34,53	186,45
					20,70	111,78
1.5.24	CK07A	Glafuri montate la usi	m	21,60	83,05	1 793,88
					9,60	207,36
	Cap 3	TOTAL Pereti				51 267,38
		Inclusiv salariul				28 640,41
	Cap 4	Pardosele				
1.5.25	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardosele executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	51,10	60,00	3 066,05
					25,20	1 287,72
1.5.26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pardosele	m2	51,10	12,60	643,86
					4,20	214,62
1.5.27	CG17D	Pardosele din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	51,10	292,44	14 943,68
					75,00	3 832,50
1.5.28	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	56,00	62,88	3 521,01
					15,00	840,00
	Cap 4	TOTAL Pardosele				22 174,61
		Inclusiv salariul				6 174,84

Total manopera (ore)	1 513,08
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		93 576,31
Asigurari sociale si medicale	22,50%	10 213,29
Total		103 789,61
Cheltuieli de transport	5,00%	2 358,61

Total		106 148,22
Cheltuieli de regie	3,00%	3 184,45
Total		109 332,67
Beneficiu de deviz	2,00%	2 186,65

Total Deviz fara TVA 111 519,32

Obiectul: Lucrări de reparație a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"

Devizul: Scara centrala

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demolari/demontari				
1.6.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	232,00	9,10	2 111,20
					8,10	1 879,20
1.6.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	105,00	9,10	955,50
					8,10	850,50
	Cap 1	TOTAL Demolari/demontari				3 066,70
		Inclusiv salariul				2 729,70
	Cap 2	Pereti				
1.6.3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pereti	m2	232,00	12,60	2 923,20
					4,20	974,40
1.6.4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	232,00	55,03	12 765,92
					36,00	8 352,00
1.6.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	232,00	51,75	12 006,23
					36,60	8 491,20
1.6.6	CF51B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). - 5mm	m2	232,00	51,17	11 871,44
					36,00	8 352,00
1.6.7	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	232,00	14,01	3 249,32
					6,00	1 392,00
1.6.8	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor-2 mm	m2	232,00	41,49	9 625,03
					33,00	7 656,00
1.6.9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - grund de tip selectone	m2	232,00	15,09	3 500,88
					4,20	974,40
1.6.10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - de tip Selectone	m2	232,00	82,80	19 208,67
					36,60	8 491,20
1.6.11	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice	m	116,00	24,99	2 898,26
					15,60	1 809,60
1.6.12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la glafuri	m2	79,50	12,60	1 001,70
					4,20	333,90
1.6.13	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri	m2	79,50	82,80	6 582,58
					44,58	3 544,11
1.6.14	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. - glafuri	m2	79,50	14,01	1 113,45
					6,00	477,00
1.6.15	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor - 2 mm	m2	79,50	41,49	3 298,23
					33,00	2 623,50
1.6.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a glafuri	m2	79,50	3,25	258,38
					0,90	71,55
1.6.17	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	79,50	34,53	2 744,91
					20,70	1 645,65
1.6.18	CE17A	Strat polimeric pentru protectia ferestrelor si usilor existente	m2	30,00	28,20	846,05
					7,50	225,00
	Cap 2	TOTAL Pereti				93 894,25

		Inclusiv salariul				55 413,51
	Cap 3	Tavane				
1.6.19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la tavane	m2	105,00	12,60	1 323,00
					4,20	441,00
1.6.20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	105,00	51,75	5 433,86
					36,60	3 843,00
1.6.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	105,00	3,25	341,25
					0,90	94,50
1.6.22	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor - 2 mm	m2	105,00	41,49	4 356,16
					33,00	3 465,00
1.6.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a glafuri	m2	105,00	3,25	341,25
					0,90	94,50
1.6.24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	105,00	34,53	3 625,36
					20,70	2 173,50
	Cap 3	TOTAL Tavane				15 420,87
		Inclusiv salariul				10 111,50

Total manopera (ore)	2 275,16
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		112 381,82
Asigurari sociale si medicale	22,50%	15 357,31
Total		127 739,13
Cheltuieli de transport	5,00%	2 174,05
Total		129 913,18
Cheltuieli de regie	3,00%	3 897,40
Total		133 810,58
Beneficiu de deviz	2,00%	2 676,21

Total Deviz fara TVA	136 486,79
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrări de reparație a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"						
Devizul: Scara laterala						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demolari/demontari				
1.7.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	278,00	9,10	2 529,80
					8,10	2 251,80
1.7.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	116,00	9,10	1 055,60
					8,10	939,60
	Cap 1	TOTAL Demolari/demontari				3 585,40
		Inclusiv salariul				3 191,40
	Cap 2	Pereti				
1.7.3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pereti	m2	278,00	12,60	3 502,80
					4,20	1 167,60
1.7.4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	278,00	55,03	15 297,09
					36,00	10 008,00
1.7.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	278,00	51,75	14 386,78
					36,60	10 174,80
1.7.6	CF51B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). - 5mm	m2	278,00	51,17	14 225,26
					36,00	10 008,00
1.7.7	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	278,00	14,01	3 893,58
					6,00	1 668,00

1.7.8	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor-2 mm	m2	278,00	41,49	11 533,44
					33,00	9 174,00
1.7.9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - grund de tip selectone	m2	278,00	15,09	4 195,02
					4,20	1 167,60
1.7.10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - de tip Selectone	m2	278,00	82,80	23 017,29
					36,60	10 174,80
1.7.11	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice	m	211,00	24,99	5 271,84
					15,60	3 291,60
1.7.12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la glafuri	m2	63,30	12,60	797,58
					4,20	265,86
1.7.13	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri	m2	63,30	82,80	5 241,23
					44,58	2 821,91
1.7.14	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. - glafuri	m2	63,30	14,01	886,56
					6,00	379,80
1.7.15	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor - 2 mm	m2	63,30	41,49	2 626,14
					33,00	2 088,90
1.7.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a glafuri	m2	63,30	3,25	205,73
					0,90	56,97
1.7.17	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	63,30	34,53	2 185,57
					20,70	1 310,31
1.7.18	CE17A	Strat polimeric pentru protectia ferestrelor si usilor existente	m2	30,00	28,20	846,05
					7,50	225,00
1.7.19	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	18,00	62,68	1 128,19
					25,50	459,00
	Cap 2	TOTAL Pereti				109 240,13
		Inclusiv salariul				64 442,15
	Cap 3	Tavane				
1.7.20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la tavane	m2	116,00	12,60	1 461,60
					4,20	487,20
1.7.21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	116,00	51,75	6 003,12
					36,60	4 245,60
1.7.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	116,00	3,25	377,00
					0,90	104,40
1.7.23	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor - 2 mm	m2	116,00	41,49	4 812,52
					33,00	3 828,00
1.7.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a glafuri	m2	116,00	3,25	377,00
					0,90	104,40
1.7.25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	116,00	34,53	4 005,16
					20,70	2 401,20
	Cap 3	TOTAL Tavane				17 036,39
		Inclusiv salariul				11 170,80

Total manopera (ore)	2 626,81
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		129 861,92
Asigurari sociale si medicale	22,50%	17 730,98
Total		147 592,90
Cheltuieli de transport	5,00%	2 516,30
Total		150 109,20
Cheltuieli de regie	3,00%	4 503,28
Total		154 612,48
Beneficiu de deviz	2,00%	3 092,25

Total Deviz fara TVA	157 704,72
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrări de reparație a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"						
Devizul: Scara in ospatarie						
Nr.	Simbol norme si Cod	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform	Valoarea de deviz (Lei)	

1	2	3	4	5	Pe unitate de masura	
					Incl. salariul	Total
1	2	3	4	5	6	7
1.8.1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din gresie	m2	36,00	24,60	885,60
					23,40	842,40
1.8.2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pardosele	m2	36,00	12,60	453,60
					4,20	151,20
1.8.3	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta).	m2	36,00	54,31	1 955,02
					12,00	432,00
1.8.4	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	36,00	292,44	10 527,84
					75,00	2 700,00
1.8.5	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	42,00	62,88	2 640,76
					15,00	630,00
1.8.6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - grund de tip selectone	m2	88,00	15,09	1 327,92
					4,20	369,60
1.8.7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - de tip Selectone	m2	88,00	82,80	7 286,05
					36,60	3 220,80
1.8.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund de tip Selectone a glafuri	m2	36,00	3,25	117,00
					0,90	32,40
1.8.9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu emulsie de tip Selectone	m2	36,00	34,53	1 242,98
					20,70	745,20

Total manopera (ore)	304,12
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		26 436,76
Asigurari sociale si medicale	22,50%	2 052,81
Total		28 489,57
Cheltuieli de transport	5,00%	848,71
Total		29 338,29
Cheltuieli de regie	3,00%	880,15
Total		30 218,43
Beneficiu de deviz	2,00%	604,37

Total Deviz fara TVA	30 822,80
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrări de reparație a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"						
Devizul: Acoperis						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
1.9.1	RpCK01B k-1.67	Repararea stratului-suportexecutat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -6 cm	m2	25,00	100,20	2 505,04
					42,08	1 052,10

Total manopera (ore)	35,07
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		2 505,04
Asigurari sociale si medicale	22,50%	236,72
Total		2 741,76
Cheltuieli de transport	5,00%	59,81
Total		2 801,57
Cheltuieli de regie	3,00%	84,05
Total		2 885,62
Beneficiu de deviz	2,00%	57,71

Total Deviz fara TVA	2 943,33
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Lucrări de reparație a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"

Devizul: Fatada

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.10.1	CD05C	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier - fortan	m3	0,48	346,04	166,10
					132,00	63,36
1.10.2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - consolidarea schelelor deasupra incaperii de productie	kg	652,00	21,66	14 124,28
					6,30	4 107,60
1.10.3	RpCP15A	Repararea grilajelor metalice, simple - la ferestre	kg	280,00	13,24	3 707,20
					10,20	2 856,00
1.10.4	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi .	m2	6,00	54,10	324,60
					37,80	226,80
1.10.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonokontakt	m2	361,00	4,60	1 660,60
					0,90	324,90
1.10.6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 50mm 135kg/1m3	m2	361,00	203,23	73 366,21
					69,30	25 017,30
1.10.7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - inclusiv glafurile de tip Selectone	m2	361,00	14,49	5 230,89
					3,60	1 299,60
1.10.8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - inclusiv glafurile de tip Selectone	m2	361,00	82,80	29 889,36
					36,60	13 212,60
1.10.9	CB14A	Schele metalice tubulare pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	461,00	34,26	15 794,23
					22,50	10 372,50
1.10.10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - consolidarea schelelor deasupra incaperii de productie	kg	652,00	21,66	14 124,28
					6,30	4 107,60
1.10.11	Pretul furnizorului	Aplicarea logoului SH a institutie pe fatada	buc	2,00	5 000,00	10 000,00
					0,00	0,00
1.10.12	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm - polisterol extrudat gr. 5cm la soclu	m2	86,00	181,21	15 584,45
					63,33	5 446,38
1.10.13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade de tip Selectone	m2	86,00	14,49	1 246,14
					3,60	309,60
1.10.14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti de tip Selectone	m2	86,00	82,80	7 120,46
					36,60	3 147,60

Total manopera (ore)	2 349,73
-----------------------------	-----------------

Total greutate materiale (tone)	0,00
--	-------------

Total		192 338,78
Asigurari sociale si medicale	22,50%	15 860,66
Total		208 199,44
Cheltuieli de transport	5,00%	5 831,44
Total		214 030,88
Cheltuieli de regie	3,00%	6 420,93
Total		220 451,81
Beneficiu de deviz	2,00%	4 409,04

Total Deviz fara TVA	224 860,84
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrări de reparație a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"

Devizul: Executarea sopronului

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	Incl. salariul 6	Incl. salariul 7
1.11.1	CO04A	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase - pentru sopron incaperea de productie	m	6,00	346,90	2 081,38
					39,00	234,00
1.11.2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - la sopronul incaperii de productie	m2	12,00	666,38	7 996,53
					34,50	414,00

Total manopera (ore)	21,60
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	10 077,91	
Asigurari sociale si medicale	22,50%	145,80
Total	10 223,71	
Cheltuieli de transport	5,00%	471,35
Total	10 695,05	
Cheltuieli de regie	3,00%	320,85
Total	11 015,90	
Beneficiu de deviz	2,00%	220,32

Total Deviz fara TVA	11 236,22
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrarile de montare electrica
Devizul: Lucrarile de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	60,00	17,40	1 044,00
					17,40	1 044,00
2.1.2	RCsB29E	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm.	buc	80,00	16,43	1 314,19
					12,00	960,00
2.1.3	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm.	buc	128,00	19,83	2 538,68
					14,40	1 843,20

Total manopera (ore)	128,24
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	4 896,87	
Asigurari sociale si medicale	22,50%	865,62
Total	5 762,49	
Cheltuieli de transport	5,00%	19,00
Total	5 781,49	
Cheltuieli de regie	3,00%	173,44
Total	5 954,94	
Beneficiu de deviz	2,00%	119,10

Total Deviz fara TVA	6 074,03
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Lucrarile de montare electrica
Devizul: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.2.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	95,00	6,60	627,00
					6,60	627,00
2.2.2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	80,00	118,94	9 515,44
					46,80	3 744,00

2.2.3	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,95	18 337,25	17 420,39
					9 510,00	9 034,50
2.2.4	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,56	1 210,00	677,60
					984,00	551,04
2.2.5	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,24	1 418,50	340,44
					1 143,00	274,32
2.2.6	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,24	1 981,75	475,62
					1 296,00	311,04
2.2.7	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare ermetice 100*100mm	buc	100,00	59,66	5 966,16
					12,00	1 200,00
2.2.8	08-02-365-1	Tirant cu fixare la tavan	buc	560,00	165,50	92 678,32
					102,30	57 288,00
2.2.9	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m.	100 buc	0,44	1 137,13	500,34
					321,00	141,24
2.2.10	08-02-396-10	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 3 m.	100 m	2,80	3 004,74	8 413,27
					1 482,00	4 149,60
2.2.11	08-02-409-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 20 mm.	100 m	2,34	2 048,96	4 794,57
					819,00	1 916,46
2.2.12	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare D100mm	buc	128,00	59,66	7 636,68
					12,00	1 536,00
2.2.13	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	51,06	1 799,38	91 876,09
					459,00	23 436,54
2.2.14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	2,34	746,42	1 746,63
					372,00	870,48
2.2.15	RpEE03B	Montarea cutii cu d.65mm p-u prize (Doze)	buc	80,00	59,66	4 772,93
					12,00	960,00
2.2.16	Pretul furnizorului	Canal pentru cabluri zincat 100x50	m	280,00	35,00	9 800,00
					0,00	0,00
2.2.17	Pretul furnizorului	Cablu ВВГнг 3x1,5 mm2	m	760,00	9,00	6 840,00
					0,00	0,00
2.2.18	Pretul furnizorului	Cablu ВВГнг 3x2.5 mm2	m	4 280,00	10,00	42 800,00
					0,00	0,00
2.2.19	Pretul furnizorului	Cablu ВВГнг 3x6 mm2	m	300,00	32,00	9 600,00
					0,00	0,00
2.2.20	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,50	2 351,90	1 175,95
					488,70	244,35
2.2.21	Pretul furnizorului	Intrerupator instalatie inchisa, 10A, 250V	buc	56,00	40,00	2 240,00
					0,00	0,00
2.2.22	Pretul furnizorului	Priza de fisa la instalatie inchisa	buc	24,00	40,00	960,00
					0,00	0,00
2.2.23	Pretul furnizorului	Priza de fisa la instalatie deschisa	buc	24,00	40,00	960,00
					0,00	0,00
2.2.24	Pretul furnizorului	Corp de iluminat LED 600x600	buc	95,00	650,00	61 750,00
					0,00	0,00
2.2.25	Pretul furnizorului	Teava gofrata d=20 mm	m	234,00	3,00	702,00
					0,00	0,00
2.2.26	Pretul furnizorului	Metize D8	kg	4,00	100,00	400,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	3 542,82
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	384 669,42	
Asigurari sociale si medicale	22,50%	23 914,03
Total	408 583,45	
Cheltuieli de transport	5,00%	9 510,32
Total	418 093,77	
Cheltuieli de regie	3,00%	3 188,54
Total	421 282,31	
Beneficiu de deviz	2,00%	8 425,65

Total Deviz fara TVA	429 707,96
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrarile de ventilarea

Devizul: Lucrarile de ventilarea

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0.7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	11,00	431,55	4 747,06
					103,20	1 135,20
3.1.2	VA11A	Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm.	m2	6,88	480,26	3 304,22
					153,00	1 052,64
3.1.3	VB29B	Deflector rectangular cu perimetrul 2500 - 3600 mm - DT DFL d-400mm	buc	9,00	3 680,42	33 123,78
					343,20	3 088,80

Total manopera (ore)	175,89
-----------------------------	---------------

Total greutate materiale (tone)	0,00
--	-------------

Total		41 175,05
Asigurari sociale si medicale	22,50%	1 187,24
Total		42 362,30
Cheltuieli de transport	5,00%	1 792,06
Total		44 154,35
Cheltuieli de regie	3,00%	1 324,63
Total		45 478,98
Beneficiu de deviz	2,00%	909,58

Total Deviz fara TVA	46 388,56
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	3 200 814,52
-------------------------------	---------------------

TVA (20%)	640 162,90
------------------	-------------------

TOTAL GENERAL	3 840 977,42
----------------------	---------------------

Inclusiv salariul	1 074 098,59
--------------------------	---------------------

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)